2024年 5月 28日

各 位

会社名 株式会社東京スター銀行

代表者名 代表執行役頭取 CEO

 伊東 武

問合せ先 広報・サステナビリティ推進室

 TEL. 03-3586-3111（代表）

取締役候補の選任について

当行は、2024 年 5 月 28 日開催の指名委員会の決議に基づき、同日開催の取締役会において、

下記のとおり本年 6月 21日付にて開催予定の株主総会の目的事項として付議される次期（第 24

期）取締役候補について決定しましたので、お知らせいたします。

記

取締役候補（再任）

   役職 ※1 氏名 主な兼職

当行取締役会長 黄 清苑 ※2 財団法人中華民國工商協進會 常務理事
中華民國三三企業交流會 副理事長
台北金融大樓股份有限公司 董事
鴻海精密工業股份有限公司 獨立董事
財団法人台灣經濟研究院 董事

当行取締役 陳 佳文 中國信託金融控股股份有限公司 總經理
財團法人聯合信用卡處理中心 董事

－ 許 俊仁 ※3 中國信託金融控股股份有限公司 金融市場交易長
中國信託商業銀行股份有限公司 資本市場執行長
中華民國銀行公會 風險管理委員會主委

当行取締役 蕭 仲謀 中國信託金融控股股份有限公司 日本跨國金融策略長

AZ-Star株式会社 取締役

当行取締役 多田 正己

当行取締役 坂井 伸次 ※2

当行取締役 山下 雅史 ※2 株式会社 SDGインパクトジャパン 取締役

株式会社 RIMM Japan 取締役会長

株式会社お金のデザイン 取締役

当行取締役 江 俊徳 ※2

德鎂實業股份有限公司 董事
台日商務交流協進會 常務理事
中華民國三三企業交流會 理事

当行取締役 兼
代表執行役頭取

伊東 武

取締役の退任

（2024年 6月 21日付）

役職 ※1 氏名

当行取締役 黄 志中

※1 2024年 5月 28日現在。

※2 黄 清苑、坂井 伸次、山下 雅史、江 俊徳は、会社法施行規則第 2条第 3項第 7号の

社外取締役候補者であります。

※3 取締役候補者である許 俊仁は、現任取締役ではありませんが、2020年 6月から 2022年 6月

までの間当行の取締役に就任していたため、再任と記載しております。

以上